РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2020 г.                                          №39

                   п. Долотинка
	О подготовке объектов инженерной инфраструктуры

и социальной сферы Треневского сельского поселения эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021 годов

    В целях обеспечения своевременной подготовки к предстоящему осенне - зимнему периоду объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры на территории Треневского сельского поселения Администрация Треневского сельского поселения постановляет:
1. Создать комиссию по проверке готовности объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов в составе согласно приложения 1.

2. Утвердить программу проведения проверок готовности Треневского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов согласно приложения 2.

         3.Утвердить требования по готовности к отопительному периоду
для потребителей тепловой энергии согласно приложения 3.

4. представить в МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта Миллеровского района» паспорта готовности к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021 годов объектов жилищного фонда, объектов жизнеобеспечения и социальной инфраструктуры в срок до 20.09.2020г.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Треневского сельского поселения от 24.06.2020 № 42 «О подготовке объектов инженерной инфраструктуры и социальной сферы Треневского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2020 годов».

6.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Треневского

сельского поселения                                                              И.П. Гаплевская
Приложение № 1
                                                                    к постановлению
Администрации

                                                          Треневского сельского поселения

                                                                  от 25.06.2020г. №39
Состав комиссии по проверке готовности объектов жилищного фонда,
объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры
к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов
Председатель комиссии:
Гаплевская Ирина  Петровна – Глава Администрации Треневского сельского поселения.

Секретарь комиссии:

 Фоменко Галина Анатольевна - Главный специалист  Администрации

                                                       Треневского сельского поселения,
Члены комиссии:
Давлетянова Лариса Валентиновна -   Зав. сектором ЖКХ, благоустройства,                и правовой работы  Администрации

Треневского сельского поселения

Величко Александр  Тимофеевич      -   Ведущий специалист Администрации

Треневского сельского поселения

Гончаров  Василий Федорович           -       Директор МБУК «Треневский ИКЦ»

Головкова Татьяна Васильевна    -    Директор МБОУ «Ленинская СОШ» (по согласию)
Ткачева Лариса Васильевна        -   Директор МБОУ «Полненская СОШ» (по согласию)

Михайловская Елена Федоровна – Директор МБОУ «Терновская ООШ №2» (по согласию)

Кремененко Валентина Яковлевна – Заведующая МБДУ «Долотинский детский сад» (по согласию)

_________________________
Приложение № 2

                                                                    к постановлению
Администрации

                                                          Треневского сельского поселения

                                                                  от 25.06.2020г. №39
Программа проведения проверок готовности Треневского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов
	№
	Наименование
	Срок
	Объекты, подлежащие проверке

	п/п
	мероприятия
	проведения

	1
	Проверка технического состояния зданий и сооружений (кровля, фасады, парадные, вентиляционные каналы, дымовые трубы)
	    06.08.2020 г.

    10.08.2020 г.
	Здание: МБОУ Ленинская СОШ;

МБОУ Полненская СОШ;

МБОУ Терновская ООШ №2

МДОУ Долотинский детский сад;

СДК в п. Долотинка;

СДК в х. Треневка;

СДК в сл. М – Полненская

Долотинская библиотека

 Треневский ФАП;

Терновский ФАП;

Долотинский ФАП;

М-Поненский ФАП

.

	2
	Проверка технического состояния энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения запорной арматуры, оборудования котельных установок по подготовке к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021 гг.
	до
 31.08.2020г.
	Здание: МБОУ Ленинская СОШ;

МБОУ Полненская СОШ;

МБОУ Терновская ООШ №2

МДОУ Долотинский детский сад;

СДК в п. Долотинка;

СДК в х. Треневка;

СДК в сл. М – Полненская

Долотинская библиотека

 Треневский ФАП;

Терновский ФАП;

Долотинский ФАП;

М-Поненский ФАП

	3
	Проверка выполнения работ по подготовке объектов социальной сфер к отопительному сезону
	до

16.09.2020 г.
	Здание: МБОУ Ленинская СОШ;

МБОУ Полненская СОШ;

МБОУ Терновская ООШ №2

МДОУ Долотинский детский сад;

СДК в п. Долотинка;

СДК в х. Треневка;

СДК в сл. М – Полненская

Долотинская библиотека

 Треневский ФАП;

Терновский ФАП;

Долотинский ФАП;

М-Поненский ФАП

	4
	Подведение итогов подготовки объектов социальной сферы к отопительному сезону  и выдача паспортов 2020-2021 гг.
	до   21.09.2020г.
	Здание: МБОУ Ленинская СОШ;

МБОУ Полненская СОШ;

МБОУ Терновская ООШ №2

МДОУ Долотинский детский сад;

СДК в п. Долотинка;

СДК в х. Треневка;

СДК в сл. М – Полненская

Долотинская библиотека

 Треневский ФАП;

Терновский ФАП;

Долотинский ФАП;

М-Поненский ФАП

Приложение № 3
                                                                    к постановлению
Администрации

                                                          Треневского сельского поселения

                                                                  от 25.06.2020 г. № 39
Требования по готовности к отопительному периоду
для потребителей тепловой энергии
1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

9) работоспособность защиты систем теплопотребления;

10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

12) плотность оборудования тепловых пунктов;

13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;

14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность, надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий.